行期首日前 20 个交易日公司股票均价的 90%。

本次发行定价基准日前 20个交易日公司股票交易均价为 10.16元/股，其 90%

为 9.15 元/股。根据《认购邀请书》确定的配售原则，公司及主承销商协商确定

本次非公开发行股票的发行价格为 9.15 元/股。

（五）发行股份数量、募集资金和发行费用

本次发行的发行股份数量不超过 145,436,165 股（含 145,436,165 股），本次

发行的募集资金总额不超过 150,000 万元。

公司及主承销商以全部有效申购的投资者的报价为依据，根据《认购邀请

书》、《认购邀请书（追加认购）》确定的配售原则，公司和主承销商协商确定

本次非公开发行股票的发行价格为 9.15 元/股，发行数量为 98,360,653 股，募集

18

资金总额为 899,999,974.95 元。各发行对象的认购数量、认购金额及本次发行的

募集资金总额如下表所示：

序号 发行对象 产品名称 获配数量（股） 获配金额（元）

1
宜昌国有资本投资控股集

团有限公司
- 16,393,442 149,999,994.30

2
中国人保资产管理有限公

司
- 16,393,442 149,999,994.30

3 湖北晟隆达科技有限公司 - 16,393,442 149,999,994.30

4
中国华融资产管理股份有

限公司
- 16,393,442 149,999,994.30

5
上海北信瑞丰资产管理有

限公司

上海北信民生凤凰

13 号单一资产管

理计划

32,786,885 299,999,997.75

合计 98,360,653 899,999,974.95

经中勤万信出具的勤信验字【2019】第 0070 号《验资报告》审验，本次非

公开发行共计收到投资者缴纳的出资额人民币 899,999,974.95 元，扣除发行相关

费用 29,549,791.83 元，公司本次募集资金净额为人民币 870,450,183.12 元。

（六）上市地点

本次非公开发行的股票在限售期满后，将在上海证券交易所上市交易。

（七）股份锁定期

发行对象获配的股份自发行结束之日起十二个月内不得转让。

若本次交易中所认购股份的锁定期的规定与证券监管机构的最新监管意见

不相符，公司及募集配套资金认购方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相

应调整。

（八）募集资金总额及用途

本次发行股票募集资金总额为人民币 899,999,974.95 元，扣除发行相关费用

人民币 29,549,791.83 元后，公司本次募集资金净额为人民币 870,450,183.12 元，

将全部用于以下项目：

单位：万元募投项目 拟投资总额 拟投入募集资金金额

有机硅技术改造升级项目 68,800.00 52,000.00

10 万吨/年特种硅橡胶及硅油改扩建项目 35,394.00 24,000.00

19

单位：万元募投项目 拟投资总额 拟投入募集资金金额

偿还银行借款 72,000.00 72,000.00

补充上市公司流动资金 2,000.00 2,000.00

合计 178,194.00 150,000.00

四、本次交易对上市公司股权结构影响

本次交易前，上市公司总股本为 727,180,828 股。本次交易完成后，公司发

行 187,431,182 股普通股用于购买资产，发行 98,360,653 股普通股用于募集配套

资金。本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

序

号
股东名称

本次交易前
本次交易后（发行股份

购买资产完成后）

本次交易后（配套融资完成

后）

持股数

（股）
持股比例

持股数

（股）
持股比例 持股数（股） 持股比例

1
宜昌兴发集团有限

责任公司
160,308,903  22.05% 235,281,376 25.72% 235,281,376 22.88%

2
浙江金帆达生化股

份有限公司
72,146,983  9.92% 184,605,692 20.18% 184,605,692 17.95%

3

北信瑞丰资管-非凡

资产管理翠竹 13W

理财产品周四公享

01款-上海北信民生

凤凰 13 号单一资产

管理计划

- - - - 32,786,885 3.19%

4
中央汇金资产管理

有限责任公司
18,794,760  2.58% 18,794,760 2.05% 18,794,760 1.83%

5
华融瑞通股权投资

管理有限公司
17,645,112  2.43% 17,645,112 1.93% 17,645,112 1.72%

6
宜昌国有资本投资

控股集团有限公司
- - - - 16,393,442 1.59%

7
中国人民财产保险

股份有限公司
- - - - 16,393,442 1.59%

8
湖北晟隆达科技有

限公司
- - - - 16,393,442 1.59%

9
中国华融资产管理

股份有限公司
- - - - 16,393,442 1.59%

10
宜昌市夷陵国有资

产经营有限公司
12,720,000 1.75% 12,720,000 1.39% 12,720,000 1.24%

11 其他 445,565,070 61.27% 445,565,070 48.72% 460,825,070 44.82%

合计 727,180,828 100.00% 914,612,010 100.00% 1,028,232,663 100.00%

注：兴发集团 2019 年限制性股票激励计划首次授予完毕，并于 2019 年 11 月 11 日完成

限制性股票登记，登记数量为 1,526 万股。

20

本次交易完成后，宜昌兴发持有上市公司的股权比例约为 22.88%，仍为上

市公司控股股东，上市公司实际控制人仍为兴山县国资局。

21

第二章 本次交易实施情况

一、本次交易的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务

处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）标的资产过户情况

本次交易标的资产为兴瑞硅材料 50%股权。兴瑞硅材料已于 2019 年 8 月 12

日办理完毕本次交易标的资产股权转让的工商变更登记手续（统一社会信用代

码：91420500670369106J），兴发集团持有兴瑞硅材料 100%的股权。交易双方

已完成兴瑞硅材料 50%股权过户事宜，兴瑞硅材料已成为兴发集团全资子公司。

（二）发行股份购买资产涉及的验资及新增股份登记情况

2019 年 8 月 15 日，中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资

报告》（勤信验字【2019】第 0041 号）。根据该《验资报告》，经审验，截至

2019 年 8 月 12 日止，兴发集团已收到浙江金帆达生化股份有限公司以其持有的

湖北兴瑞硅材料有限公司 30%股权、宜昌兴发集团有限责任公司以其持有的湖北

兴瑞硅材料有限公司 20%股权缴纳的新增注册资本（股本）人民币 187,431,182.00

元。兴发集团变更后的注册资本（股本）人民币 914,612,010.00 元。

（三）发行股份购买资产涉及的新增股份登记情况

根据中登公司上海分公司 2019 年 8 月 22 日出具的《证券变更登记证明》，

兴发集团已办理完毕本次发行股份购买资产的新增股份登记。兴发集团本次交易

发行股份购买资产项下非公开发行新股数量为 187,431,182 股，均为有限售条件

的流通股，本次发行股份购买资产非公开发行完成后上市公司的股份数量为

914,612,010 股。